[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2022

                                                                          № 15
г.  Кореновск
     Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании

Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2021 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня  2012 года      № 1149  «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»  муниципального  образования Кореновский  район», (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года № 1641 и от 1 декабря 2015 года № 1606)  администрация муниципального образования Кореновский район   п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2021 год    (прилагается)

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя     главы     муниципального     образования    Кореновский     район
 А.П. Манько.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                            от 14.01.2022 № 15
ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной  целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»  за 2021 год

Ведомственная целевая программа  «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 01 сентября  2020 года № 924, с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 19 ноября 2021 года № 1457.
В 2021 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение  мероприятий по совершенствованию защиты населения, населенных пунктов, жилого фонда и объектов экономики, совершенствованию системы управления и экстренного реагирования на чрезвычайные ситуации, совершенствованию системы подготовки руководящего состава, совершенствованию системы информирования, приобретению имущества для предупреждения и ликвидации последствий ЧС.
В 2021 году было продолжено создание инфраструктуры и материальной базы  сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Финансирование мероприятий Программы в 2021 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 2 697,8 тыс. рублей (приложение №1). Фактически израсходовано 2 697,8  тысяч рублей.
Изготовлено печатной продукции в области обеспечения жизнедеятельности населения (банеры — 13 шт.);

обучено руководящего состава — 31 человек;
2

Для оценки результативности реализации Программы (приложение №2) были использованы следующие показатели:
обеспечение мест массового скопления людей наглядной агитацией и печатной продукцией — 41 %;
приобретение  индивидуальных средств защиты органов дыхания 75 %;
обучено руководящего состава по вопросам защиты от ЧС — 60 %.
Оценка эффективности реализации Программы проведена (приложение № 3).
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько
\
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
                                                              к  отчету о реализации мероприятий
                                                             ведомственной целевой   программы
                                                     «Развитие и совершенствование
                                                             системы гражданской обороны и защиты
                                                                населения от чрезвычайных ситуаций
                                                                  природного и техногенного характера в
                                                                   муниципальном образовании
                                                                 Кореновский район на 2021-2023 годы»
                                                                 за 2021 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район
 на 2021 - 2023 годы» за 2021 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб
	тыс.руб
	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование системы ГО. Организация защиты населения от ЧС, ПБ и безопасности на водных объектах

	1.1

	Организация обучения руководящего состава ГО городского и сельских поселений вопросам ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности: расходы на приобретение и изготовление методических пособий, листовок, банеров плакатов,  справочных материалов, видеофильмов
	Районный бюджет
	67.1
	67.1
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2. Укрепление материальных ресурсов

	2.1
	Приобретение необходимого имущества, инструмента и запасных частей к ним необходимого для предупреждения и ликвидации последствий ЧС

	2 630,7
	2 630,7
	0
	0
	-

	Итого по Программе

	2 697,8
	2 697,8
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Районный бюджет (РБ)

	2 697,8
	2 697,8
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 А.П. Манько
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                к  отчету о реализации мероприятий
                                                              ведомственной целевой   программы
                                                     «Развитие и совершенствование
                                                              системы гражданской обороны и защиты
                                                              населения от чрезвычайных ситуаций
                                                                природного и техногенного характера в
                                                                муниципальном образовании
                                                                   Кореновский район на 2021-2023 годы»
                                                                за 2021 год
АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны
и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район
 на 2021-2023 годы» за 2021 год
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обеспечение мест массового скопления
людей наглядной агитацией, печатной продукцией
	%
	41 %
	41 %
	0
	0

	2
	Обеспечение сотрудников индивидуальными средствами защиты
	%
	75%
	75%
	0
	0

	3
	Организация обучения руководящего состава
	%
	60 %
	60 %
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                               к  отчету о реализации мероприятий
                                                              ведомственной целевой программы
                                                     «Развитие и совершенствование
                                                             системы гражданской обороны и защиты
                                                             населения от чрезвычайных ситуаций
                                                               природного и техногенного характера в
                                                               муниципальном образовании
                                                                 Кореновский район на 2021-2023 годы»
                                                          за 2021 год
ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной  целевой программы
«Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2021 г.
	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация обучения руководящего состава ГО городского и сельских поселений вопросам ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности: расходы на приобретение и изготовление методических пособий, листовок, банеров плакатов,  справочных материалов, видеофильмов
	67.1
	67.1
	100%

	2.
	Приобретение необходимого имущества, инструмента и запасных частей к ним необходимого для предупреждения и ликвидации последствий ЧС
	2 630,7
	2 630,7
	100%

	Итого
	2 697,8
	2 697,8
	100 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                        А.П. Манько